
 

 

REGIONÁLNÍ KONFERENCE PROGRAMU 
INTERREG   

Spolupráce se vyplácí – 20 let Interregu v česko-polském příhraničí 

17. května 2024 Dolnoslezské sportovní centrum Polana Jakuszycka 

Jakuszyce 8, 58-580 Szklarska Poręba 
 

Program: 

 

14:00-14:30 Registrace účastníků 

14:30-14:45 Přivítání účastníků, seznámení s tématem konference 
- zástupci institucí programu 

14:45-15:15 Stav realizace programu Interreg Česko – Polsko 2021-2027 
- Witold Wieczorek – Odbor územní spolupráce, Ministerstvo fondů a regionální politiky (Polsko) 

15:15-15:45 Pozvánka k předkládání žádostí, harmonogram, podrobnosti o nadcházejících 

výzvách k předkládání žádostí 
- Daniel Vejrosta, vedoucí Společného sekretariátu Interreg Česko – Polsko 

15:45-16:15 Přestávka na kávu 

16:15-16:45 Fond malých projektů v programu Interreg Česko – Polsko  
- Jaroslav Štefek – sekretář Sdružení Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion 

Glacensis 

- Ondřej Havlíček – zástupce jednatele Euroregionu Nisa 

16:45-17:45 Prezentace osvědčených postupů, potenciál spolupráce na příkladech 

realizovaných projektu 
- projekt „Posílení bezpečnosti společného příhraničí v oblasti Jelenohorské kotliny, Jizerských 

hor a Krkonoš” – Edyta Kluczyńska, Powiat Karkonoski 

- projekt „Jizerky – ráj pro aktivní turisty” – Przemysław Linke, Stowarzyszenie Bieg Piastów   

- projekt „Singletrack Orlicko-Kladsko” – Radosław Pietuch, Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej 

- projekt „Hrady a zámky nás spojují” – Jakub Feiga, Dolnośląska Organizacja Turystyczna 

17:45-18:45 Neformální diskuse – přestávka na kávu   

19:00 -  Večeře 

  

 



 

 

 

Dolnoslezské vojvodství společně s Centrem pro regionální rozvoj České 

republiky a Libereckým, Královéhradeckým a Pardubickým krajem Vás zvou 

k účasti na výroční akci programu Interreg Česko – Polsko. 

Výroční akce se bude konat 17.-18. května 2024 v Dolnoslezském sportovním centru Polana Jakuszycka 

ve Szklarské Porębě. V jejím rámci jsou naplánovány tyto akce: 

17. května 2024 - konference „Spolupráce se vyplácí - 20 let Interregu v česko-polském 

příhraničí", na které budou mimo jiné představeny aktuální informace o česko-polském programu 

Interreg a stavu jeho realizace, 

18. května 2024 polsko-český pěší výlet ”NA CESTĚ S INTERREGEM”, který je vynikající 

příležitostí pro integraci obyvatel pohraničí. 

 

Na konferenci zveme všechny subjekty, které mají zájem o realizaci projektů v česko-polském příhraničí. 

Setkání bude příležitostí k navázání nových kontaktů, výměně cenných zkušeností a hledání inspirace 

pro přípravu společných přeshraničních projektů. Pěší výlet je naopak určen široké veřejnosti a obyvatelům 

pohraničí.   

Podrobné informace a formulář pro přihlášení jsou k dispozici na adrese www.ewt.dolnyslask.pl. Uzávěrka 

registrace účastníků je 7. května 2024. Vzhledem k omezenému počtu míst se účast na konferenci řídí 

pořadím zaslaných přihlášek a je stanoven limit 2 osob na jednu instituci  

Registrace na pěší výlet bude probíhat samostatně, na základě pokynů zveřejněných na oficiálních webových 

stránkách programu www.cz-pl.eu a na regionálních webových stránkách www.ewt.dolnyslask.pl. 

Jménem programu Interreg Česko – Polsko Vás srdečně zveme k účasti na této akci! 

 

http://www.ewt.dolnyslask.pl/
https://www.cz-pl.eu/pl/
http://www.ewt.dolnyslask.pl/

